公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢。公司严格

遵守国家法律、法规、政策的规定，始终依法经营，积极纳税，发展就业岗位，支持地方经济的发展。公

司将环境保护作为企业可持续发展战略的重要内容，践行环境友好及能源节约型发展，注重履行企业环境

保护的职责。2017年，公司将选择责任与担当，更多履行社会责任，为推动经济、社会和环境和谐发展做

出新的贡献。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年，根据中国证券监督管理委员会出具的《关于核准甘肃陇神戎发药业股份有限公司首次公

开发行股票的批复》（证监许可[2016]1882号文），公司在深圳证券交易所首次公开发行人民币普通股 2,167

万股，发行价格为每股 13.64 元，共募集资金总额为295,578,800.00元，扣除承销费、保荐费等发行费用人

民币47,090,000.00元，本次实际募集资金净额为248,488,800.00元，上述资金已于 2016 年 9月 7 日全部到

位，已经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）验证并出具瑞华验字【2016】62010018号《验资报告》，公

司对该募集资金采取了专户存储。

2、2016年9月29日，经公司第二届董事会第十六次会议审议并通过了《关于使用募集资金置换预先已

投入募投项目自筹资金的议案》，截至 2016 年 9月 21日，公司以自筹资金对募集资金项目年产100亿粒

滴丸剂生产线项目进行了预先投入，投入金额共计314,415,958.13元，公司以扣除发行费用后的募集资金净

额置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金248,488,800.00元,详见巨潮资讯网《关于使用募集资金置

换预先已投入募投项目自筹资金的公告》（2016-007号）。

3、2016年10月17日，公司收到甘肃省食品药品监督管理局颁发的公司新生产基地《药品GMP证书》，

甘肃陇神戎发药业股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

详见巨潮资讯网《关于新生产基地获得<药品GMP证书>的公告》（2016-013号）。

4、2016年10月25日，经公司第二届董事会第十七次会议审议并通过了《关于公司认购华龙证券股份

有限公司增发股份的议案》，公司以自有资金参与认购华龙证券增发股份2000万股，详见巨潮资讯网《关

于认购华龙证券股份有限公司增发股份的公告》（2016-019）。并于2016年11月8日，与华龙证券签署了《定

向发行股票认购协议书》，认购华龙证券本次非公开发行股份中的2000万股，价格为2.61元/股，认购总金

额为人民币5220万元，详见巨潮资讯网《关于对外投资认购华龙证券股份有限公司增发股份的进展公告》

（2016-021）。

5、2016年12月12日，公司总工程师张喜民先生因年龄达到企业职工退休年龄的规定，并办理退休手

续，申请辞去公司总工程师职务，不再担任公司任何职务，详见巨潮资讯网《关于高级管理人员因退休辞

去职务的公告》（2016-022）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

甘肃陇神戎发药业股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,000,000   65,000,000

2、国有法人持股 41,400,047 63.69%   41,400,047 47.76%

3、其他内资持股 23,599,953 36.31%   23,599,953 27.23%

其中：境内法人持股 14,644,285 22.53%   14,644,285 16.89%

   境内自然人持股 8,955,668 13.78%   8,955,668 10.33%

二、无限售条件股份   21,670,000   21,670,000 21,670,000

1、人民币普通股   21,670,000   21,670,000 21,670,000 25.00%

三、股份总数 65,000,000 100.00% 21,670,000   21,670,000 86,670,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据中国证券监督管理委员会于2016年8月19日出具的《关于核准甘肃陇神戎发药业股份有限公司首

次公开发行股票的批复》（证监许可[2016]1882号文）文件，公司获准向社会公开发行人民币普通股2,167

万股，公司首次公开发行的2,167万股人民币普通股（A股）股票于2016年9月13日在深圳证券交易所创业

板上市交易。首次公开发行后，公司总股本由6,500万股增加至8,667 万股，注册资本由人民币6,500万元增

加至8,667万元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可【2016】1882号文核准，本公司公开发行不超过2,167万股人民币

普通股，本次发行不涉及公司原有股东公开发售股票。本次发行采用网下向投资者询价配售与网上按市值

申购定价发行相结合的方式，发行数量2,167万股，发行价格为13.64元/股。经深圳证券交易所《关于甘肃

陇神戎发药业股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上【2016】619号）同意，公

司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“陇神戎发”，股票代码“300534”；本

次公开发行的2,167万股股票已于2016年9月13日起挂牌上市交易。

股份变动的过户情况